
  

 

  

  
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259/8 

500 02 Hradec Králové 
 

 

    

    
 Naše zn. 22659/2025-SŽ-OŘ HKR-NPI  

Listů/příloh 4/0  

   

Vyřizuje Markéta Podhradská  

Telefon +420 972 341 297  

E-mail ORHKRzvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 9. července 2025   

    

    

 
Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 6 

k veřejné zakázce – 64025033 Cyklická obnova trati v úseku Choceň (včetně) - 

Pardubice (mimo) 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, 

PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje 

na základě dotazů dodavatelů v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů vysvětlení a změnu 

Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku o názvu: 

 

 

Cyklická obnova trati v úseku Choceň (včetně) - Pardubice (mimo) 

 

 

Dotaz dodavatele č. 16: 

V postoupené Zadávací dokumentaci díl 4_2_3 Soupis prací s výkazem výměr se v 

objektech železničního svršku SO 03, SO 05, SO 07 a SO 09 vyskytují položky, 

které je potřeba provádět, v případě výměny jazyků a opornic a v případě výměny 

čelisťových závěrů.  

Tyto činnosti však v těchto objektech nejsou zadavatelem požadovány nebo jsou 

požadovány v množství, které je značně menší, než je množství v dále uvedených 

položkách: 

 

5911527010 

 

Demontáž čelisťového závěru výhybky jednoduché bez 

žlabového pražce soustavy UIC60 Poznámka: 1. V 

cenách jsou započteny náklady na demontáž a 

naložení na dopravní prostředek. 

5911529010 

Montáž čelisťového závěru výhybky jednoduché bez 

žlabového pražce soustavy UIC60 Poznámka: 1. V 

cenách jsou započteny náklady na montáž, 

přezkoušení chodu výhybky, provedení západkové 

zkoušky a ošetření kluzných částí závěru mazivem. 2. 

V cenách nejsou obsaženy náklady na dodávku 

materiálu. 

7591015030 

Montáž elektromotorického přestavníku na výhybce s 

kontrolou jazyků s upevněním na pražci - připevnění 

přestavníku pomocí připevňovací soupravy a zatažení 

kabelu s kabelovou formou do kabelového závěru, 

mechanické přezkoušení chodu, opravný nátěr. Bez 

zemních prací 

E-ZAK 



  

 
 

2/4 
 

7591017030 
Demontáž elektromotorického přestavníku z výhybky s 

kontrolou jazyků 

7591035020 Montáž kontrolní tyče kloubové krátké 

7591035030 Montáž kontrolní tyče kloubové dlouhé 

7591037020 Demontáž kontrolní tyče kloubové krátké 

7591037030 Demontáž kontrolní tyče kloubové dlouhé 

7591085020 Montáž upevňovací soupravy s upevněním na koleji 

7591087020 Demontáž upevňovací soupravy s upevněním na koleji 

7493351026 

Montáž elektrického ohřevu výhybek (EOV) kompletní 

topné soupravy na jednoduchou výhybku soustavy 

S49, R65 a UIC60 s poloměrem odbočení 760 m - 

včetně kompletního vybavení topných tyčí, příchytek 

hlavic topných tyčí, pérových příchytek vlastních 

topných tyčí, připojovacích šňůr, chrániček pro tyto 

šňůry, připojovacích rozvodných skříněk vč. nosných 

konstrukcí těchto skříněk, dále topnice pro ohřev táhel 

všech přestavníků vč. sálavých desek a veškerého 

drobného spojovacího a upevňovacího materiálu 

7493371014 

Demontáže zařízení na elektrickém ohřevu výhybek 

kompletní topné soupravy na výhybku tvaru 1:14-760 - 

veškeré výstroje EOV na výhybce, topných tyčí, 

připojovacích skříněk, napájecích kabelů, oddělovacích 

transformátorů 

 

Oproti tomu je ve výše uvedených SO uvedena položka 5911531010: 

5911531010 

Seřízení čelisťového závěru výhybky jednoduché bez 

žlabového pražce soustavy UIC60 Poznámka: 1. V 

cenách jsou započteny náklady na nastavení 

podzávorování, vymezení zdvihu, vůle háku, oprava 

polohy svěrací čelisti, vůli třmenů, přezkoušení chodu 

výhybky, provedení západkové zkoušky a ošetření 

kluzných částí výhybky mazivem. 

 

V této položce je uváděný počet seřízení podle našeho názoru vždy menší a nezohledňuje 

počet závěrů v jednotlivých výhybkách vynásobený potřebným počtem podbíjení každé 

výhybky a jejího uvedení do provozu (2x, základní podbití, následné podbití). 

 

Žádáme zadavatele o prověření, případně o provedení opravy soupisu prací s 

výkazem výměr. 

 

Odpověď zadavatele č. 16: 

Zadavatel prověřil dotazované množství požadovaných prací ve výhybkách v SO 03, SO 

05, SO 07 a SO 09 a na základě toho opravil soupis prací. Zadavatel dále sděluje, že 

seřízení čelisťových závěrů bude provedeno pouze po základním podbití, rozsah 

následného podbití se netýká výměnové části výhybek. 

 

 

Dotaz dodavatele č. 17: 

V postoupené Zadávací dokumentaci Díl 2_8 ZTP zadavatel požaduje rychlost kolem 

pracovních míst 80km/h a použití mechanických bezpečnostních zábran. Jejich použití se 

řídí pokynem SŽ PO-11/2023-GŘ. 

Tento pokyn mimo jiné uvádí místa, kde bezpečnostní zábrany nelze použít (např. ve 

výměnových částech výhybek, kolejových spojkách a nástupištích) v těchto místech bude 



  

 
 

3/4 
 

muset zhotovitel přijmout jiná bezpečnostní opatření, která budou jednoznačně 

znamenat přerušení všech prací po dobu průjezdu vlaků po provozované koleji. Stejně 

tak platí, že dle předpisu Bp1 musí být přerušena práce strojů a mechanismů po dobu 

průjezdu vlaků po provozované koleji. 

 

Dále tento pokyn uvádí podmínky pro montáž a demontáž těchto zábran z nichž vyplývá, 

že zábrany mohou být montovány pouze ve výluce alespoň jedné koleje. Zároveň tento 

pokyn uvádí i orientační časy potřebné pro montáž a demontáž těchto zábran. Z výše 

uvedeného vyplývá, že samotná montáž a demontáž zábran bude v zadavatelem 

poskytnutých výlukách     a vzhledem k provoznímu zatížení opravovaného úseku (dle 

oficiálních údajů SŽ za 1.čtvrtletí 2025 320 vlaků za 24h), pro zhotovitele velmi finančně 

a organizačně náročná. 

Stejně tak realizace ostatních bezpečnostních opatření, jako např. přerušování prací při 

průjezdu vlaků rychlostí 80km/h, bude znamenat potřebu vyššího počtu nasazené 

mechanizace              a pracovníků, než by odpovídalo průměrným kalkulovaným 

výkonům potřebným pro provedení díla. 

 

V souvislosti s výše uvedenými zvýšenými požadavky na zhotovitele žádáme zadavatele           

o kontrolu a doplnění související položky č. 033121021, Provozní vlivy Rušení prací 

železničním provozem širá trať nebo dopravny s kolejovým rozvětvením s 

počtem vlaků za směnu 8,5 hod. přes 50 do 100 (dle sborníku ÚOŽI), do SO 14 

VON. 

 

Odpověď zadavatele č. 17: 

Na základě uvedeného dotazu zadavatel opravil Soupis prací s výkazem výměr (Díl 4 

zadávací dokumentace), doplněním položky do soupisu prací SO 14 - VON: Inženýrská 

činnost střežení pracovní skupiny zaměstnanců. 

 

 

Zadavatel v návaznosti na výše uvedené mění článek 5.3 Dílu 1 části 2 zadávací 

dokumentace (Pokyny pro dodavatele), který nově zní: 

Zadavatel nesděluje výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Zadavatel stanovuje 

závaznou zadávací podmínku tak, že částka 426 654 462,92 Kč je nejvyšší přípustnou 

nabídkovou cenou (bez DPH), a to pod sankcí vyloučení z další účasti v zadávacím řízení. 

 

Zadavatel v návaznosti na výše uvedené mění článek 13.3 Dílu 1 části 2 

zadávací dokumentace (Pokyny pro dodavatele), který nově zní: 

Zadavatel nesděluje výši předpokládané hodnoty zakázky. Zadavatel stanovuje závaznou 

zadávací podmínku tak, že částka 426 654 462,92 Kč je nejvyšší přípustnou nabídkovou 

cenou (bez DPH), a to pod sankcí vyloučení z další účasti v zadávacím řízení. Nabídková 

cena bude v Dopise nabídky uvedena v Kč bez DPH. Nabídková cena bude v nabídce 

zaokrouhlená na dvě desetinná místa. 

 

V návaznosti na výše uvedené zadavatel zveřejnil v systému E-ZAK (profil 

zadavatele) opravené následující části zadávací dokumentace: 

• Díl 4_2_3 Soupis prací s výkazem výměr (64025033 Díl 4_2_3 Soupis prací s 

výkazem výměr_oprVDZ6.xlsx) 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že byly zadavatelem provedeny změny zadávací 

dokumentace, postupuje zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ a prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, a to ze dne 21. 7. 2025 v 8:00 hod. na den 

22. 7. 2025 v 8:00 hod. 

 

Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři 

povinen odeslat opravný formulář. Opravný formulář Oznámení o zahájení zadávacího 

řízení bude uveřejněn na webovém portálu https://vvz.nipez.cz/ (evidenční č. zakázky 

Z2025-029364). Změny se týkají tohoto ustanovení:  

 

Rozsah veřejné zakázky(GR-Procedure-Scope) 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH (BT-27-Procedure) 



  

 
 

4/4 
 

rušíme: 

492 860 058,34 

nahrazujeme: 

494 722 825,54 

 

Rozsah veřejné zakázky/části(GR-Lot-Scope) 

Předpokládaná hodnota bez DPH (BT-27-Lot) 

rušíme: 

492 860 058,34 

nahrazujeme: 

494 722 825,54 

 

Lhůty v zadávacím postupu do podání nabídek(GR-Lot-Deadlines1) 

Lhůta pro podání nabídek - den (BT-131(d)-Lot) 

rušíme: 

21. 07. 2025 

nahrazujeme: 

22. 07. 2025 

 

II) Informace pro statistické účely(GR-InformaceProStatistickeUcely) 

Celková předpokládaná hodnota v Kč bez DPH (BT-012-

CelkovaPredpokladanaHodnotaKcBezDph) 

rušíme: 

492 860 058,34 

nahrazujeme: 

494 722 825,54 

 

 

Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn. 

 

 

 

 

 

Ing. Pavla Kosinová 

ředitelka Oblastního ředitelství Hradec Králové 


		2025-07-09T10:03:20+0000


		2025-07-10T06:26:23+0200
	Podepsáno elektronicky


		2025-07-10T06:35:18+0200
	Podepsáno elektronicky




